09/10/2023, 08:44 Indicação 2947/2023 proc. 5008/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5008/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
PROCEDER COM A
MANUTENÇÃO DO CORRIMÃO
INSTALADO NA RUA ANTÔNIO DA
SILVA LIGEIRO, PRÓXIMO AO
NÚMERO 604 - TAQUARA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de proceder com
a manutenção do corrimão instalado na Rua Antônio da Silva Ligeiro,  próximo ao número
604 - Taquara.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, devido ao péssimo estado de conservação,
além de parte do corrimão ter quebrado oferecendo risco a todos que por ali
transitam, em especial, idosos e pessoas com deficiência.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 06/10/2023 - 14:00:26
Processo: 5008/2023 às 06/10/2023 - 14:18:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427000129475008

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000129475008
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000129475008